Es por ello por lo que, en esta convocatoria, todos los eventos susceptibles de 
ser patrocinados por Promotur Turismo Canarias, S.A., deben de presentar 
obligatoriamente el plan de sostenibilidad ambiental como parte de la 
documentación técnica solicitada. 

Así, todos los eventos de un presupuesto igual o superior a trescientos 
setenta y cinco mil euros (375.000,00 €). deben cumplimentar este anexo. 

Este documento se valorará con una puntuación máxima de 8 puntos, 
conforme a lo establecido en las bases reguladoras de esta convocatoria y se 
debe presentar en formato PDF, firmado electrónicamente por el representante